
 

ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

От  «26» декабря     2011г. № 42 РС                                      с.Панкрушиха 

 
 

 

О бюджете  Панкрушихинского 

района на 2012год 

 

В соответствии со ст.25 и ст. 64 Устава муниципального образования 

Панкрушихинский район Алтайского края Панкрушихинский районный 

совет депутатов  

РЕШИЛ: 

Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012год:  

Статья 1  Основные характеристики районного бюджета на 2012 год: 

1)Общий объем доходов в сумме 147645,7 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 

96882тыс.руб.                                  

2)Прогнозируемый общий объем расходов в  сумме  147113тыс. рублей  

3)Профицит бюджета 532,7 тыс. руб. 

4)Верхний предел внутреннего долга на 1 января 2013 года в сумме  5050т.р.  

     Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 2 Нормативы отчислений доходов в бюджет Панкрушихинского 
района  

Утвердить нормативы отчислений Панкрушихинского района согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

 Статья 3  Главные администраторы доходов и главные администраторы  
источников финансирования   дефицита 



 1.Утвердить перечень  главных администраторов доходов районного 

бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 2. Утвердить перечень главных  администраторов доходов источников 

финансирования дефицита районного бюджета  согласно приложению 3-1 к 

настоящему Решению. 

Статья 4 Особенности использования средств, получаемых районными 
бюджетными учреждениями 

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения, науки, 

образования, а также архивным учреждениям, финансируемым за счет 

средств районного бюджета, в 2012 году в полном объеме зачисляются в 

доходы районного бюджета.  

 

2.Средства от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, полученные районными бюджетными учреждениями, в 2012 

году учитываются на лицевых счетах, открытых в органах Федерального 

казначейства, и расходуются в соответствии с утвержденными сметами 

доходов и расходов      по предпринимательской деятельности в пределах 

остатков средств на счетах      на обеспечение деятельности этих учреждений 

сверх сумм, предусмотренных частью первой статьи 5 настоящего решения. 

          3. В целях обеспечения полноты учета и распределения доходов в 

соответствии с установленными нормативами отчислений федеральные, 

региональные и местные налоги и сборы, неналоговые доходы и иные 

платежи, являющиеся источниками формирования доходов бюджетов, 

подлежат зачислению в полном объеме на счет Управления федерального 

казначейства по Алтайскому краю для распределения этим органом доходов 

от их уплаты в соответствии с установленными нормативами отчислений 

между уровнями бюджетной системы Российской Федерации. 

           4.С 1 января 2012 года заключение и оплата ранее заключенных 

получателями средств районного бюджета договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств районного бюджета, производятся в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью в 

соответствии с ведомственной и функциональной классификациями расходов 

районного бюджета и с учетом принятых обязательств. 

5.С 1 января 2012 года доходы получаемые от предпринимательской 

деятельности казенными учреждениями зачисляются в бюджет района.  

6.Учесть в районном бюджете на 2012 год поступления доходов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению 



Статья 5    Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2012 год 

   1.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 

1 настоящего Закона, распределение расходов районного бюджета на 2012 

год по разделам, подразделам  функциональной классификации расходов 

согласно приложению  5   к настоящему Решению.         

2.    Утвердить  ведомственную структуру расходов районного бюджета по 

главным распорядителям средств районного бюджета согласно приложению 

5-1 к настоящему Решению. 

3. В ходе исполнения районного бюджета общий объем бюджетных 

ассигнований на исполнение публичных  нормативных  обязательств 

уточняется на суммы средств краевого бюджета, поступившие сверх сумм, 

предусмотренных статьей 1 настоящего Решения. 

4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме  

7667т.р.          

Статья 6  Особенности исполнения  районного бюджета 

      Администрация Панкрушихинского района в лице комитета 

администрации Панкрушихинского района по финансам, налоговой и 

кредитной политике вправе в ходе исполнения настоящего Постановления 

вносить по представлению главных распорядителей средств районного 

бюджета изменения: 

1) в ведомственную классификацию расходов районного бюджета — в 

случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, 

мероприятий или видов расходов; 

2) в ведомственную и функциональную классификацию расходов районного 

бюджета — в случае изменения порядка распределения расходов бюджетов 

по соответствующим группировочным кодам бюджетной классификации; 

3) в ведомственную и функциональную классификации расходов районного 

бюджета — в случае образования в ходе исполнения районного бюджета на 

2012 год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, 

видам расходов и статьям экономической классификации расходов; 

4) в ведомственную и функциональную классификации расходов районного 

бюджета — по результатам использования средств государственных 

внутренних заимствований Панкрушихинского района, а также в случае их 

неполного освоения; 



5) в функциональную классификацию расходов районного бюджета — в 

случае обращения взыскания на средства районного бюджета по денежным 

обязательствам получателей бюджетных средств на основании 

исполнительных листов арбитражных судов, судов общей юрисдикции 

Российской Федерации; 

6) в ведомственную и функциональную классификации расходов районного 

бюджета — на суммы остатков средств районного бюджета на 1 января 2011 

года на счетах в органах федерального казначейства; 

7) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

8) в случае  изменения  состава или полномочий главных распорядителей        

бюджетных средств, -  в пределах объема бюджетных ассигнований; 

9) в случае использования средств резервного фонда и иным образом  

зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований - в пределах объема бюджетных ассигнований; 

10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между  главными  

распорядителями бюджетных средств в пределах объема бюджетных 

ассигнований; 

11)Комитет по финансам администрации района  вправе в ходе исполнения   

бюджета уточнять утвержденные годовые назначения главным 

распорядителям и получателям средств районного бюджета  на сумму не 

целевого использования бюджетных средств.      

12) Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2012 году численности муниципальных 

служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы. 

13) В случае, если реализация нормативного правового акта 

Панкрушихинского района частично (не в полной мере) обеспечена 

источниками финансирования в районном бюджете, такой нормативный 

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных в районном бюджете на 2012 год. 

14) В случае исполнения главными распорядителями бюджетных средств 

судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

районного бюджета в соответствии с бюджетным кодексом РФ,- в пределах 

объема бюджетных ассигнований. 



Статья 7  Межбюджетные трансферты сельским бюджетам 

Утвердить дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

поселений на 2012 год в сумме 1491 тыс. рублей. / приложение  6.  таб.1/     

Утвердить дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению   сбалансированности бюджетов на 2012 год в сумме 3142 тыс. 

руб./прил. 6 таб.2/    

Утвердить субвенции передаваемые сельским поселениям в сумме 688,7 

т.р.    

Субвенции, субсидии и иные средства финансовой помощи, переданные 

бюджетам сельских поселений из районного бюджета и носящие целевой 

характер, не использованные в 2011 году, подлежат использованию в 2012 

году в качестве дополнительных бюджетных  ассигнований на те же цели.                     

Статья 8  Программа муниципальных внутренних заимствований  

     Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Панкрушихинского района, предусмотренных на 2012 год, согласно 

приложению  7  к настоящему Решению. 

Статья  9  Приведение решений и иных нормативных правовых актов 
Панкрушихинского района в соответствие с настоящим решением 
 

1.На выполнение муниципальных программ  в 2012 году выделить  4074 т.р.  

из них 

по разделам:  Образование - 3000 т.р. 

    Социальная политика - 174 т.р. 

    Здравоохранение- 900 т.р. 

2.Решения и иные нормативные правовые акты Панкрушихинского района 

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в срок до 1 

января 2012 года. 

 

Статья 11  Вступление в силу настоящего Решения 
            Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года. 

 

      

Глава района                                                                 В.И.Роликов 



                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

     

  

 

                                                     Источники  

внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета в 2012 году 

 
  тыс. рублей 

Код Наименование Сумма 

092 01 00 00 00 00 0000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

-532,7 

092 01 02 00 00 00 0000 710 Получение кредитов от кредитных органи-

заций  в валюте Российской Федерации 

  

 

092 01 02 00 00 00 0000 810 Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте РФ   

 

092 01 03 00 00 05 0000 710 

 

Получение кредитов от других  

бюджетов бюджетной системы  РФ 

бюджетами муниципальных районов  

в валюте Российской Федерации 

5050 

092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте Российской Федерации 

5600 

092 01 06 05 01 05 0000 640  Возврат бюджетных кредитов, пре-

доставленных юридическим лицам в 

валюте Российской Федерации 

17,3 

 

к решению Панкрушихинского  

районного Совета депутатов 

от                      года  № 



                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

 
 

 

 

Нормативы отчислений доходов в бюджет Панкрушихинского района на 
2012 год 

 

в процентах 

Наименование дохода Норматив 

отчислений 

1 2 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам: 

Налог на прибыль организации, зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 

Платежи за проведение поисковых и разведочных работ, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 
100 

Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 
100 

Платежи за добычу других полезных ископаемых 50 

Платежи за пользование недрами в целях, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 

Налог на имущество предприятий 100 

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 

дарения 
100 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях поселений 
100 

Налог с продаж 100 

Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с 

юридических лиц 
100 

Прочие налоги и сборы 100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов 
100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 

на содержание милиции, на благоустройство территории, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 
100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности: 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 
100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
100 

к решению Панкрушихинского 

районного Совета депутатов 

от «    « .  .  2011  года № 



муниципальных районов 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства: 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов: 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

100 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

100 

В части административных платежей и сборов: 

Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за 

выполнение определенных функций 
100 

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба: 

Денежный взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 

выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств  (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

100 

В части прочих неналоговых доходов: 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

 

 

 



                                                                                                          
 
                                                                            Приложение 3  
                                                                                  

                                                                                                            к решению Панкрушихинского 

                                                                                                            районного Совета депутатов 

                                                                                                            от                    2011  года № 

 
 
 
 
Перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

 

           

 
 

 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

  Комитет по финансам, налоговой и кредитной по-

литике администрации Панкрушихинского рай-

она 

092 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариаль-

ных действий должностными лицами органов местно-

го самоуправления, уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

092 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 

092 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджет-

ных кредитов внутри страны за счет средств бюдже-

тов муниципальных районов 

092 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

092 111 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды, находящиеся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

092 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муни-

ципальных районов и созданных ими учреждений(за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 



 

 

2 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

092 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

092 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества 

,находящегося в собственности муниципальных рай-

онов ( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений , а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий , 

в том числе казенных ), в залог , в доверительное 

управление 

 

092 111 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных рай-

онов ( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений , а также 

имущества муниципальных унитарных  предприятий , 

в том числе казенных) 

092 114 01050 05 0000 410  Доходы от продажи квартир, находящихся в собст-

венности муниципальных  районов  

092 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных  бюд-

жетных и автономных учреждений) в части реализа-

ции основных средств по указанному имуществу 

092 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений , а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий , в том числе ка-

зенных ) ,в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

092 1 14 02052 05 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений), в части реализа-

ции материальных запасов по указанному имуществу 

092 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений , а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий , в том числе ка-

зенных ),в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

092       114 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов , нахо-

дящихся в собственности муниципальных районов 



 

 

3 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

092       114 06025 05 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящих-

ся в собственности  муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков муниципальных 

бюджетных   и автономных учреждений)  

092      1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда выгодоприобре-

тателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

092 1 16 9005 005 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов и иных сумм в  возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов) 

092 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-

ных районов 

 

 

 

092 

 

 

2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

 

092 2 02 01003 05 0000 151 

Дотации бюджетам  муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 

092 

 

2 02 02003 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реформирование муниципальных финансов 

 

 

092 
2 02 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего пред-

принимательства, включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства 

092 

202 03026 05 0000 151 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, де-

тей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой(попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 

092 

2 02 02074 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

совершенствование организации питания учащихся в 

общеобразовательных школах 

 

 

092 
2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образо-

ваний 

092 

 
2 02 02008 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем молодых семей 



 

 

4 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

 

 

092 

 

2 02 02024 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

денежные выплаты медицинскому персоналу фельд-

шерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

 

092 2 02 02042 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку внедрения комплексных 

мер модернизации образования 

 

092 
2 02 02051 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 

092 

202 02077 05 0000 151  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных  обра-

зований 

 

092 

 
2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на  

осуществление  мероприятий   по   обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации,  проживаю-

щих в сельской местности 

092 

202 02088 05 0001 151  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов  за счет средств, поступив-

ших от государственной корпорации Фонд содейст-

вия реформированию жилищно-коммунального хо-

зяйства 

092  

202 02141 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию комплексных программ  поддержки раз-

вития дошкольных образовательных учреждений в 

субъектах Российской Федерации 

092 

202 0214505 0000 151 

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем общего образо-

вания 

092 202 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  муниципальных рай-

онов 

092 202 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по подготовке проведе-

ния статистических переписей 

092 

 

202 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

092 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на го-

сударственную регистрацию актов гражданского со-

стояния 

092 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение и дополнение) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

092 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 



 

 

5 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

092 202 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

092 202 03027 05 0000  151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-

мье, а также вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

092 202 03029 05 0000   151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за содержа-

ние ребенка в  муниципальных образовательных уч-

реждениях, реализующих основную общеобразова-

тельную  программу   дошкольного образования 

092 2 02 03030 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов 

боевых действий, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, рабо-

тавших на военных объектах в период Великой Оте-

чественной войны, членов семей погибших (умер-

ших) инвалидов войны, участников Великов Отечест-

венной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов 

и семей, имеющих детей-инвалидов 

092 202 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оздоровление детей 

092 202 03069 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 « Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов». 

092 202 03059 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку внедрения комплексных 

мер модернизации образования 

092 202 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам  муниципальных 

районов 

092 202 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов для компенсации до-

полнительных расходов, возникших в результате ре-

шений, принятых органами власти другого уровня 

092 202 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 



 

 

6 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

092 202 04034 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов на реализацию регио-

нальных программ модернизации здравоохранения 

субъектов Российской Федерации в части укрепления 

материально-технической базы медицинских учреж-

дений  

092 202  09024 05 0000151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от бюджетов субъектов Рос-

сийской Федерации 

092 218 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 

092 219 05000 050000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-

значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

  Комитет администрации Панкрушихинского 

района Алтайского края по образованию 

074 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

074 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных районов 

 



                                                                                           
                                                                         Приложение 3-1 
                                                                                  

                                                                                                            к решению Панкрушихинского 

                                                                                                            районного Совета депутатов 

                                                                                                            от                    2011  года № 

 

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального района     

                               

092 01 02 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

092 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов   от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных  

районов в валюте Российской Федерации 

092 01 06 05 01 05 0000 640 

 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами  

муниципальных районов кредитов,  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

092 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

кредитных организаций в валюте РФ 

092 

 

01 06 05 01 05 0000 540 

 

Предоставление кредитов 

юридическим лицам 



                                                              к решению Панкрушихинского

                                                              районного Совета дупутатов

                                                              от  26.12.12 № - 42РС

 тыс. рублей

Код

бюджетной классификации
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 41437

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31110

105 01000 00 0000 110 Единый налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

6000

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности

3000

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 800

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 527

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9326,7

111 05010 10 0000 120 Доходы,получаемые в виде арендной платы за

земельные участки ,государственная собственность 

3024

111 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования

имущества,находящегося в собственности 
112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую

среду

120

113 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных активов 5182,7

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1000

Итого СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 50763,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 96882,00

                       в.т.ч.

092 202 01001 05 0000 151

Дотации на выравнивание бюджета от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 12215

092 202 02999 05 0000 151 

Прочие субсидии/надбавки 

пед.раб.дошк.учрежд./ 347

092 202 03024 05 0000  151

Субвенция на выплату компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

образовательном учреждении 504,0

092 202 03024 05 0000  151

Субвенция на функционирование комиссии по 

делам несовершеннолетних 214,0

092 202 03007 05 0000 151

Субвенция бюджетам муниципальных районов 

на составление списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 4,9

092 202 03024 05 0000  151

Субвенция на функционирование отдела по 

опеке и попечительству 214,0

092 202 03024 05 0000  151

Субвенция на обеспечение государтвенных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального,общего 

основного,среднего общего образования,а так 

же дополнительного образования в 

образовательных учреждениях 69028,0

СуммаНаименование

Объем поступлений доходов бюджета муниципального района в 2012 году

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 4



Код

бюджетной классификации

СуммаНаименование

092 202 03024 05 0000  151

Субвенция на компенсационные выплаты на 

питание учащимся общеобразовательных 

школ 1011,0

092 202 03024 05 0000  151

Субвенция на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также оплату 

труда приемному родителю 6506,0

092 202 03024 05 0000 151 

Субвенция на воспитание и обучение детей-

инвалидов в дошкольных учреждениях и на 

компенсацию затрат родителей на воспитание 

и обучение  детей-инвалидов на дому 25,0

092 202 03024 05 0000 151 

Субвенция навыравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 1374,0

092 202 03024 05 0000 151

Субвенция на функционирование 

административной комисии 179,00

092 202 03021 05 0000 151

Субвенция на вознаграждение за классное 

руководство в общеобразовательных 

учреждениях 1969,0

092 202 03003 05 0000 151

Субвенция на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 631,7

092 202 03015 05 0000 151

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету 529,7

092 202 04012 05 0000 151

Межбюдж. трансф. перед.по решен. власти др. 

уровня 2129,7

092 202 04999 05 0000 151 Прочие межбюдж.трансферты

Итого доходов 147645,70



                                              

Приложение 5 

 к решению 

Панкрушихинского  

 районного Совета 

депутатов 

от 

Наименование 
Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   11876,2 

Функционирование высшего 

должностного лица МО 01 02 922 

Функционирование 

законодательных органов МО 01 03 185 

Функционирование местных 

администраций 01 04 8203,6 

Судебная система 01 05 4,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 01 06 2381,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 179 

Национальная оборона 02  529,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая оборона 02 03      529,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03  1146,7 

Органы юстиции 03 04 631,7 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09 515 

Национальная экономика 04  2920 

Транспорт 04 08 600 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

 04 12 2320 



Образование 07  112612,4 

Дошкольное образование 07 01 14200,2 

Общее образование 07 02 90429,4 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07 400 

Другие вопросы в области 

образования  07 09 7582,8 

Культура и кинематография  08  2389 

Культура 08 01 2389 

Здравоохранение 09  2580 

Больницы, клиники, медико-

санитарные части 09 01 1680 

Другие расходы в области 

здравоохранения 09 09 900 

Социальная политика 10  7667 

Пенсионное обеспечение 10 

 

01 279 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 378 

Охрана семьи и детства 10 04 7010 

Физическая культура и спорт 11  252 

Физическая культура 11 01 252 

Средства массовой информации 12  307 

Периодическая печать и 

издательства 12 02 307 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 13  200 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 200 

Межбюджетные трансферты 14  4633 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 14 01 1491 

Иные дотации 14 02 3142 

Прочие межбюджетные 

трансферты  бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 14 03  

               ИТОГО:   

147113 

 



               

 

            Приложение  6 

 Таблица 1 
 к  решению Панкрушихинского                        

                                                                                                районного  Совета депутатов   

           от      

 

 

           

 Дотации на выравнивание уровня бюджетной  

 обеспеченности  поселений  из  районного 

 бюджета  на 2012 год 

 

 
                                                                                                                   

Наименование поселения Сумма дотаций, тыс.руб. 

  

1. Велижанский                                                  94 

2. Железнодорожный 98 

3. Зятьковский 140 

4. Кривинский 76 

5. Луковский 168 

6. Панкрушихинский 516 

7. Подойниковский 210 

8. Романовский 66 

10. Урываевский 123 

         ИТОГО:                        1491 

  

 



               

 

            Приложение  6 

 Таблица 2 
 к  решению Панкрушихинского                        

                                                                                                районного  Совета депутатов   

           от      

 

 

           

 Дотации бюджетам  поселений на поддержку мер по  

 обеспечению сбалансированности бюджетов  на 2012 год 

 

 
                                                                                                                   

Наименование поселения Сумма дотаций, тыс.руб. 

  

1. Велижанский                                                  654 

3. Железнодорожный                          406 

4. Зятьковский  385 

6. Кривинский   71 

7. Луковский  428 

8. Панкрушихинский  

9. Подойниковский  

10. Романовский  353 

11. Урываевский                          845 

         ИТОГО:  

3142 

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  7 

                                 
 

 

 

 

 

Программа государственных внутренних заимствований 

Панкрушихинского района на 2012 год 

 

Администрация Панкрушихинского района формирует программу 

государственных внутренних заимствований на 2012 год, исходя из следующих 

принципов: 

предельный объем муниципального долга Панкрушихинского района не 

должен превышать объема доходов районного бюджета без учета финансовой 

помощи из краевого бюджета; 

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Панкрушихинского района не должен превышать 15 процентов объема расходов 

районного бюджета, за исключением  объема  расходов, которые  осуществляются   

за счет  субвенций  из  краевого  бюджета. 

объем муниципальных гарантий Панкрушихинского района, 

предоставляемых в текущем финансовом году, не должен превышать 5 процентов 

расходов районного бюджета; 

муниципальные внутренние заимствования Панкрушихинского района 

должны осуществляться только в случае крайней необходимости для 

авансирования расходов бюджета. 

При осуществлении муниципальных внутренних заимствований 

администрация Панкрушихинского района исходит из необходимости 

сокращения объема муниципального долга Панкрушихинского района и расходов 

на его обслуживание, минимальной цены заимствований, необходимости решения 

задач по финансированию расходов бюджета за счет внутренних источников           

и исполнения обязательств по всем видам заимствований. 

Обслуживание и погашение муниципального долга Панкрушихинского 

района производятся в зависимости от целевого назначения привлеченных 

средств. Исполнение муниципальных гарантий Панкрушихинского района 

планируется производить за счет средств, предусмотренных получателям средств 

районного бюджета.  

Администрация Панкрушихинского района в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и Алтайского края в 2012 году 

планирует осуществлять следующие виды государственных заимствований: 

заключать кредитные соглашения и договоры с кредитными организациями: 

заключать договоры и соглашения о получении бюджетных кредитов; 

заключать договоры о предоставлении муниципальных гарантий 

Панкрушихинского района.  

к решению Панкрушихинского 

районного Совета депутатов 

от    .12.200       № 26РС 



Приложенин 8 к решению

районного  Совета депутатов

от           г. №

                              Субвенции

передаваемые сельским бюджетам  из райбюджета 2012 год

   

сельские ЗАГС ПВУ Адм.

поселения комиссия итого

Велижановский 10,7 36,3 6 53

Железнодорожный 9,2 25,1 6 40,3

Урываевский 8,8 35,4 6 50,2

Зятьковский 18,9 60 12 90,9

Кривинский 8,9 25,9 6 40,8

Луковский 10,1 36,8 6 52,9

Подойниковский 18,6 74 12 104,6

Романовский 7,8 14,1 6 27,9

Панкрушихинский 222,1 6 228,1

итого 93 529,7 66 688,7


